
I skal nu skrive manuskript til jeres gyserscene.

Lav et enkelt manuskript på maksimum 3 sider, som indeholder maksimum 3 replikker. 
En replik er en En sætning eller et ord, der indgår i en samtale, en diskussion el.lign. En 
replik kan ofte være en reaktion på noget der sker, f.eks “Er der nogen?”. 

HUSK at i har adgang til manuskriptet fra ‘I dare you’ til inspiration.

I skal samle hovedperson, monster og location i en scene. 
I skal arbejde med spændingsopbygning i mødet mellem monster og hovedperson. I skal 
udtænke en scene, der kulminerer med et jump scare på jeres location. 

LAD JER INSPIRERE AF DENNE OPSKRIFT PÅ EN GYSER:

 ƚ BEGYNDELSEN: Introducerer hovedpersonen, introducer miljø og location. Noget 
creepy begynder at ske.

 ƚ MIDTEN: Det bliver mere og mere uhyggeligt, monsteret dukker op. Der kommer 
flere små chok op til klimaks, hvor det bare er ubærligt og uhyggeligt.

 ƚ SLUTNINGEN: Hvordan løser hovedpersonen og monster det her? Og hvordan 
forsvinder monsteret? Hvis det altså forsvinder..

I skal også planlægge, hvordan I vil arbejde med suspense, surprise, lyd og lys.

Læs jeres manuskript højt for en af de andre grupper, klassen eller jeres lærer og giv/få 
feedback!

God arbejdslyst
 
 

TIPS OG IDEER

LYT TIL KRITIK OG INPUTS

• Hvad var reaktionerne på jeres præsentation af hovedperson og monster?
• Hvad var reaktionerne på jeres præsentation af replikkerne/dialogen?
• Hvad var reaktionerne på jeres præsentation af manuskriptet?
• Hvordan vil i bruge den feedback, I har fået?

ARBEJDSARK 3
MANUSKRIPT



VALGFRI OPGAVE:  
Hvis I har tid, kan I lave et storyboard der beskriver scenen. 

Et storyboard er en tegnet version af jeres scene, som viser hvordan I 
gerne vil have, at jeres filmoptagelser ser ud. Det er et rigtig godt 
arbejdsredskab, når I skal ud og optage.

VALGFRI OPGAVE:  
Hvis i har tid, kan I også tænke på, hvordan I filmisk vil fremstille 
jeres monster? Er der særlige perspektiver, beskæringer, lys, lyd etc., 
som kan understøtte monsterets karakteristik?


